
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 6 
СТАНИЦЫ НОВОЛЕУШКОВСКОЙ 

ПРИКАЗ
от 01.04.2024 г. №38

ст. Новолеушковская

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования и отчисления 

воспитанников Муниципального казённого дошкольного 
образовательного учреждения 

детский сад №6 станицы Новолеушковской

На основании Приказа Минпросвещения России от 15.05.2020 N 236Дред. от
23.01.2023) "Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования" (Зарегистрировано 
в Минюсте России 17.06.2020 N 58681) (с изм. и доп., вступ. в силу с-
01.04.2024) , Постановления администрации муниципального образования 
Павловский район от 29.03.2024 г. № 508 «Об установлении размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных' организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования в муниципальном 
образовании Павловский район», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения и дополнения в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного, образования и отчисления 
воспитанников Муниципального казённого дошкольного образовательного 
учреждения детский сад №6 станицы Новолеушковской,
- утвержденный приказом МКДОУ детский сад № 56 от 25.02.2022 г. 
(приложение).

2. Воспитателю Ковалевой О.А., ответственному за ведение 
официального сайта ОО, разместить изменения и дополнения в Порядок 
приема на сайте МКДОУ детский сад №6 в установленные законодательством

С приказом ознакомлен(а):
( И .  СЧ Щ ц  1



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу МКДОУ детский сад № 6 

№38 от 01.04.2024 г.

Изменения в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования и отчисления воспитанников 

Муниципального казённого дошкольного образовательного 
учреждения детский сад № 6 станицы Новолеушковской

Внести изменения в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования и отчисления воспитанников 
Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 6 станицы Новолеушковской:

1. Приложение № 8 к Правилам приема в МКДОУ детский сад № 6, 
Раздел НЕ Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за 
Воспитанником, п. 3.2. Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и 
уходу за Воспитанником (далее - родительская плата) на момент 
зачисления воспитанника в МКДОУ детский сад № 6 составляет:

- от 2 месяцев до 3 лет: 1990 рублей (одна тысяча девятьсот девяносто
рубля); Л

- от 3 до 7 лет: 2270 рублей (две тысячи двести семьдесят рублей).
2. Приложение № 2 к Правилам приема в МКДОУ детский сад № 6, п. 

2.9, абзац 3 читать в следующей редакции:
с

В заявлении для направления и (или) приема родителями (законными 
представителями) ребенка указываются следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;
б) дата рождения ребенка;
в) реквизиты свидетельства о рождении ребенка или выписку из 

единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, 
содержащую реквизиты записи акта о рождений- ребёнка (вместо 
свидетельства о рождении);

г) адрес места жительства (места пребывания, места фактического 
проживания) ребенка;

д) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей 
(законных представителей) ребенка;

е) реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя 
(законного представителя) ребенка;

ж) реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при 
наличии);

з) адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей 
(законных представителей) ребенка;

и) о выборе языка образования, родного языка из числа языков 
народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного 
языка;

к) о потребности в обучении ребенка по адаптированной 
образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании 
специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-



инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 
инвалида (при наличии);

л) о направленности дошкольной группы;
м) о необходимом режиме пребывания ребенка;
н) о желаемой дате приема на обучение.
3. Приложение № 3 к Правилам приема в МКДОУ детский сад № 6, 

абзац 7 читать в следующей редакции:
документ, удостоверяющий личность ребенка (свидетельство о рождении 

или выписка из единого государственного реестра записей актов гражданского 
состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребёнка (вместо 
свидетельства о рождении);

4. Воспитателям МКДОУ детский сад № 6 ознакомить родителей 
воспитанников с Постановлением администрации муниципального 
образования Павловский район от 29.03.2024 г. № 508 «Об установлении 
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования в 
муниципальном образовании Павловский район под роспись.

5. Заключить дополнительные соглашения к Договору с родителями 
(законными представителями) с 1 апреля 2024 года (приложение).

т А  72  о  ц

|€);.И.КомпаниецЗаведующий МКДОУ детский сад № 6


		2024-04-12T13:23:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 6 СТАНИЦЫ НОВОЛЕУШКОВСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа




